№ 53/2023                                                            02 октября 2023 года

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	 27	сентября	2023	года																		с.	Ербогачен																														№	89/329

О регистрации избранного
депутата Думу муниципального
образования «Катансгкий район»
Лытина Александра Анатольевича
На	 основании	 протокола	 Катангской	 территориальной	 избирательной	 комиссии

избирательной	комиссии	от	«11»	сентября	2023	года	о	результатах	дополнительных	выборов
депутатов	Думы	муниципального	 образования	 «Катангский	 район»	 по	 пятимандатному
избирательному	округу	№2	и	решения	Катангской		избирательной	комиссии	№85/322	от
«11»	сентября	2023	года	«Об	определении	общих	результатов	дополнительных	выборов
депутатов	Думы	муниципального	образования	«Катангский	район»	 	по	пятимандатному
избирательному	округу	№2»	депутатом	Думы		муниципального	образования	«Катангский
район»	 по	 пятимандатному	 избирательному	 округу	 №2	 избран	 Лытин	 Александр
Анатольевич.

В	 избирательную	 комиссию	 Катангского	 муниципального	 образования	 в
установленный	срок	представлено	решение	Думы	Ербогаченского	МО	№20/4	от	27.09.2023
о	досрочном	прекращении	полномочий	депутата	Думы	Ербогаченского		МО	Лытина	А.А.

В	 соответствии	 с	 частью	 4	 статьи	 108	 Закона	 Иркутской	 области	 от	 11	 ноября
2011	 года	 №	 116-ОЗ	 «О	 муниципальных	 выборах	 в	 Иркутской	 области»	 Катангская
территориальная	избирательная	комиссия

РЕШИЛА:
1.	 Зарегистрировать	 избранным	 депутатом	 Думы	 муниципального	 образования

«Катангский	район»	по	пятимандатному	избирательному	округу	№2	Лытина	Александра
Анатольевича	и	выдать	ему	удостоверение	об	избрании,	установленного	образца.

2.	Опубликовать	данное	решение	в	муниципальном	вестнике	Ербогаченского	МО,
МО	«Катангский	район»	и	на	сайте	Катангской	территориальной	избирательной	комиссии
единого	интернет-портала	ТИК	Иркутской	области.

 Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии           К.В. Кузнецов
Секретарь
Катангской территориальной избирательной комиссии           Ю.О. Инешина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
		от	25	сентября	2023	года																	с.	Ербогачен																												№	353-п
Об объявлении благодарности мэра
муниципального образования
«Катангский район» и награждении
Почетной грамотой мэра муниципального

2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 53/2023
образования «Катангский район»
Руководствуясь	ст.48	Устава	муниципального	образования	«Катангский	район»,	на

основании	протокола	заседания	общественного	Совета	по	наградам	при	администрации
муниципального	образования	«Катангский	район»	от	25	сентября	2023	года,	администрация
муниципального	образования	«Катангский	район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	За	добросовестный	труд	и	в	связи	с	празднованием	Дня	дошкольного	работника

объявить	благодарность	мэра	муниципального	образования	«Катангский	район»
-	 Верхотуровой	 Ирине	 Германовне,	 кастелянше	 муниципального	 казенного

дошкольного	образовательного	учреждения	детский	сад	общеразвивающего	вида	«Радуга»
с.Ербогачен;

2.	 За	 добросовестный	 труд,	 личный	 вклад	 в	 дело	 воспитания	 подрастающего
поколения	и	в	связи	с	празднованием	Дня	дошкольного	работника	объявить	благодарность
мэра	муниципального	образования	«Катангский	район»

-	 	 Апкиной	 Кристине	 Альбертовне,	 воспитателю	 муниципального	 казенного
дошкольного	образовательного	учреждения	детский	сад	общеразвивающего	вида	«Радуга»
с.Ербогачен;

3.	За	 добросовестный	 труд,	 личный	 вклад	 в	 дело	 воспитания	 подрастающего
поколения	и	в	связи	с	празднованием	Дня	дошкольного	работника	объявить	благодарность
мэра	муниципального	образования	«Катангский	район»

-	 Лаба	 Зинаиде	 Юрьевне,	 воспитателю	 муниципального	 казенного	 дошкольного
образовательного	учреждения	детский	сад	с.Преображенка.

4.	 За	 добросовестный	 труд	 и	 высокий	 профессионализм	 объявить	 благодарность
мэра	муниципального	образования	«Катангский	район»

-	 Грибель	 Татьяне	 Геннадьевне,	 заведующей	 аптеки	 муниципального	 унитарного
предприятия	«Катангская	районная	аптека№	60»;

5.	За	 многолетний	 добросовестный	 труд,	 высокий	 профессионализм,	 личный
вклад	 в	 дело	 воспитания	 подрастающего	 поколения	 и	 в	 связи	 с	 празднованием
Дня	 дошкольного	 работника	 наградить	 Почетной	 грамотой	 мэра	 муниципального
образования	«Катангский	район»

-	 Мутину	 Светлану	 Михайловну,	 воспитателя	 муниципального	 казенного
дошкольного	 образовательного	 учреждения	 детский	 сад	 общеразвивающего	 вида
«Радуга»	с.Ербогачен;

-	 Юрьеву	 Ольгу	 Александровну,	 воспитателя	 муниципального	 казенного
дошкольного	образовательного	учреждения	детский	сад	общеразвивающего	вида	«Радуга»
с.Ербогачен;

-	 Щеглову	 Татьяну	 Геннадьевну,	 учителя-логопеда	 муниципального	 казенного
дошкольного	образовательного	учреждения	детский	сад	общеразвивающего	вида	«Радуга»
с.Ербогачен;

6.	За	 многолетний	 добросовестный	 труд,	 высокий	 профессионализм	 и	 в	 связи
с	 празднованием	 Дня	 дошкольного	 работника	 наградить	 Почетной	 грамотой	 мэра
муниципального	образования	«Катангский	район»

-	 	 Иванова	 Владимира	 Викторовича,	 оператора	 котельных	 установок
муниципального	 казенного	 дошкольного	 образовательного	 учреждения	 детский	 сад
общеразвивающего	вида	«Радуга»	с.Ербогачен;

7.	 Руководителю	 аппарата	 администрации	 муниципального	 образования
«Катангский	 район»	 (Юрьева	 М.А.)	 обеспечить	 подготовку	 и	 направление	 Почетных
грамот	и	Благодарностей	в	адрес	поощренных	лиц.

8.	 Опубликовать	 настоящее	 постановление	 в	 муниципальном	 вестнике
муниципального	образования	«Катангский	район».

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                  С. Ю. Чонский

‘‘МВ’’ № 53/2023                                                                              3
Приложение	№	3

к	примерной	инструкции	о	порядке	и	формах	учета
и	отчетности	кандидатов,	избирательных	объединений

о	поступлении	средств	в	избирательные	фонды
и	расходовании	этих	средств	при	проведении

муниципальных	выборов

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о	поступлении	и	расходовании	средств	избирательного	фонда	кандидата,

избирательного	объединения

Юрьев	Василий	Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество кандида га, наименование избирательны о объединения)

Дополнительные выборы депутатов Думы МО «Катангский район» по
пятимандатному избирательному округу № 2

(наименование выборов, номер избира1ельною округа)

Счет		№	40810810218359411090		в	филиале		Байкальский		Банк		Сбербанка		России
Иркутское		ГОСБ		№8586	г.

Иркутск		Иркутское		ГОСБ		№8586/0379		г.	Иркутск
(номер специального избирательною счета, наименование и адрес филиала ПАО «Сбербанк России»)”

Строка	финансового	отчета Шифр
строки

Сумма,
руб. Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 500,00
в	том	числе

1.1 Поступило	 средств	 в	 установленном	 порядке	 для	 формирования
избирательного	фонда 20 500,00

из	них

1.1.1 Собственные	средства	кандидата,	средства	избирательного	объединения 30 500,00

1.1.2 Средства	избирательного	объединения,	выдвинувшего	кандидата 40
1.1.3 Добровольные	пожертвования	гражданина 50
1.1.4 Добровольные	пожертвования	юридического	лица 60

1.2
Поступило	 в	 избирательный	 фонд	 денежных	 средств,	 подпадающих
под	 действие	 частей	 1-4	 статьи	 85	 Закона	 Иркутской	 области	 «О
муниципальных	выборах	в	Иркутской	области»””

70

ИЗ	них
1.2.1 Собственные	средства	кандидата,	средства	избирательного	объединения 80
1.2.2 Средства	избирательного	объединения,	выдвинувшего	кандидата 90
1.2.3 Средства	гражданина 100
1.2.4 Средства	юридического	лица ПО

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120
в	том	числе
2.1 Перечислено	в	доход	бюджета 130

2.2 Возвращено	жертвователям	денежных	средств,	поступивших	с
нарушением	установленного	порядка 140

из	них

2.2.1 Гражданам,	которым	запрещено	осуществлять	пожертвования	либо	не
указавшим	обязательные	сведения	в	платежном	документе 150

	 *Не	заполняется	в	случае	неоткрытая	специального	избирательного	счета	в
соответствии	с	частью	1	статьи	86	Закона	Иркутской	области	«О	муниципальных
выборах	в	Иркутской	области».

**Укатывается	 сумма	 денежных	 средств,	 поступивших	 в	 избирательный	 фонд	 с
нарушением,	в	том	числе	с	превышением	установленного	предельного	размера.

2.2.2
Юридическим	лицам,	которым	запрещено	осуществлять
пожертвования	либо	не	указавшим	обязательные	сведения	в
платежном	документе

160

4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 53/2023

2.2.3
Средств,	превышающих	предельный	размер	добровольных
пожертвований,	собственных	средств	кандидата,	средств
избирательного	объединения

170

2.3 Возвращено	жертвователям	денежных	средств,	поступивших	в
установленном	порядке 180

3 Израсходовано средств, всего 190 300,00
в	том	числе

3.1 На	организацию	сбора	подписей	избирателей 200

3.1.1 Из	них	на	оплату	труда	лиц,	привлекаемых	для	сбора	подписей
избирателей 210

3.2 На	предвыборную	агитацию	через	организации	телерадиовещания 220

3.3 На	предвыборную	агитацию	через	редакции	периодических
печатных	изданий 230

3.4 На	выпуск	и	распространение	печатных	и	иных	агитационных
материалов 240

3.5 На	проведение	публичных	массовых	мероприятий 250

3.6 На	оплату	работ	(услуг)	информационного	и	консультационного
характера 260

3.7
На	оплату	других	работ	(услуг),	выполненных	(оказанных)
юридическими	лицами	или	гражданами	Российской	Федерации	по
договорам

270 300,00

3.8 На	оплату	иных	расходов,	непосредственно	связанных	с
проведением	избирательной	кампании 280

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда
пропорционально перечисленным в избирательный фонд
денежным средствам

290 200,00

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется
банковской Справкой) (сгр.300	=	стр.	10-стр. 120-стр. 190—
стр.29»)

300 0,00

Правильность	сведений,	указанных	в	настоящем	финансовом	отчете,	подтверждаю,
других	 денежных	 средств,	 минуя	 избирательный	 фонд,	 на	 организацию	 и	 проведение
избирательной	кампании	не	привлекалось.

Кандидат,	уполномоченный																																																Юрьев	В.Е.
представитель	кандидата,														_________________														____________
избирательного	объединения							    (инициалы, фамилия)                       (подпись)
                                                                                                              19.09.2023	г.
                                                                                                                                   (дата)
                          м.п.
(для избирательного объединения)

Печатное средство массовой информации
газета	Муниципальный	вестник	муниципального	образования
«Катангский	район»	зарегистрировано
Управлением	федеральной	службой	по	надзору	в	сфере	связи,
информационных	технологий	и	массовых	коммуникаций	по
Иркутской	области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский	 отдел
Муниципального	 казенного	 учреждения	 культуры
«Катангская	централизованная	библиотечная	система»

Рукописи,	 рисунки	 и	 фотографии	 не	 рецензируются	 и
не	 возвращаются.	 Мнение	 авторов	 может	 не	 совпадать	 с
позицией	редакции.

Перепечатка	 и	 любое	 использование	 материалов	 возможны
только	с	письменного	разрешения	редакции.

Учредитель: Администрация	 муниципального	 образования
«Катангский	район»

Адрес учредителя:	Иркутская	область,	Катангский	район,
с.	Ербогачен,	ул.	Комсомольская	д.	6.

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и
фактический:	Иркутская	область,	Катангский	район,
с.	Ербогачен,	ул.	Увачана,	д.	12а.

Телефон:	8(39560)21-1-71	(редакция)
адрес	электронной	почты:	vestkatanga@yandex.ru
Печатное	 средство	массовой	 информации	 распространяется
бесплатно.

Главный редактор
Боковикова	Л.В.
Дата выхода: 02.10.2023 г.

Тираж: 16 экз.                     Возрастное
                                               ограничение:   12+